

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 福島県共同募金会 事業活動計算書
 （自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	共同募金収益	395,569,495	399,551,521	-3,982,026
	一般募金収益	269,269,981	273,895,590	-4,625,609
	法人募金以外の収益	249,491,234	250,819,062	-1,327,828
	法人募金の収益	19,269,325	21,515,740	-2,246,415
	課題解決型募金法人募金以外の収益	334,422	1,255,788	-921,366
	課題解決型募金法人募金の収益	175,000	305,000	-130,000
	地域歳末たすけあい募金収益	120,381,098	121,397,219	-1,016,121
	法人募金以外の収益	115,755,590	116,485,944	-730,354
	法人募金の収益	4,625,508	4,911,275	-285,767
	N H K 歳末たすけあい募金収益	5,918,416	4,258,712	1,659,704
	法人募金以外の収益	5,221,793	3,459,712	1,762,081
	法人募金の収益	696,623	799,000	-102,377
	共同募金以外寄付金収益	13,438,870	5,082,945	8,355,925
	特定・指定寄付金収益			0
	その他の寄付金収益	13,438,870	5,082,945	8,355,925
	受配者指定寄付金返還金収益			0
	災害義援金収益	99,524,480	348,658,263	-249,133,783
	区域外災害等準備金収益	12,582,640	27,000,000	-14,417,360
	事業収益	462,000	2,433,739	-1,971,739
	受託金収益	462,000	2,433,739	-1,971,739
	分担金収益			0
	配分金収益	11,199,015	15,126,666	-3,927,651
	災害等準備金取崩額	600,000	38,400,000	-37,800,000
	災害等準備金取崩額	600,000	36,000,000	-35,400,000
	期間終了取崩額		2,400,000	-2,400,000
	その他の収益	22,182,852	23,772,392	-1,589,540
	配分金戻入	22,083,372	23,559,725	-1,476,353
	退職手当積立基金預け金差益			0
	退職給付引当金戻入益	99,480	212,667	-113,187
	退職給付引当資産差益			0
	サービス活動収益計（１）	555,559,352	860,025,526	-304,466,174
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	36,163,683	36,557,594	-393,911
	役員報酬	6,483,649	4,511,365	1,972,284
	職員給料	14,374,010	16,665,145	-2,291,135
	職員賞与	5,240,532	5,729,212	-488,680
	賞与引当金繰入			0
	非常勤職員給与	2,979,549	2,891,157	88,392
	派遣職員費			0
	退職給付費用	2,958,952	2,387,882	571,070
	法定福利費	4,126,991	4,372,833	-245,842
	事業費	19,861,992	21,430,639	-1,568,647
	旅費交通費	208,020	900,480	-692,460
	消耗器具備品費	1,937,900	2,741,899	-803,999
	印刷製本費	1,195,728	1,104,376	91,352
	水道光熱費			0
	燃料費			0
	修繕費			0
	通信運搬費	3,500,408	3,001,653	498,755
	会議費	26,514	175,942	-149,428
	広報費	11,282,872	11,322,946	-40,074
	業務委託費			0
	手数料	526,130	420,854	105,276
	保険料			0
	賃借料	490,509	477,735	12,774
	車両費	149,909	284,626	-134,717
	保守料	110,000	120,584	-10,584
	雑費	434,002	879,544	-445,542
	事務費	9,351,176	8,611,974	739,202
	福利厚生費	129,904	152,267	-22,363
	旅費交通費	1,054,520	1,127,580	-73,060
	研修研究費	71,447	293,238	-221,791
	事務消耗品費	3,799,827	2,932,402	867,425
	印刷製本費	716,743	677,416	39,327
	水道光熱費	139,494	144,485	-4,991
	燃料費			0
	修繕費			0
	通信運搬費	885,621	815,837	69,784
	会議費	126,926	191,859	-64,933
	広報費	46,750	21,800	24,950
	業務委託費			0
	手数料	83,380	60,746	22,634
	保険料	68,230	75,290	-7,060
	賃借料	344,310	95,811	248,499
費 用				

		土地・建物賃借料	785,400	778,116	7,284
		租税公課			0
		保守料	338,578	568,080	-229,502
		渉外費	26,500		26,500
		諸会費	215,000	227,000	-12,000
		雑費	518,546	450,047	68,499
		共同募金配分金事業費	333,504,448	341,564,001	-8,059,553
		一般募金配分金費用	208,164,919	214,043,070	-5,878,151
		地域歳末たすけあい配分金費用	120,381,113	121,397,219	-1,016,106
		地域歳末たすけあい配分金費用	63,073,152	75,437,641	-12,364,489
		一般募金充当金配分金費用	57,307,961	45,959,578	11,348,383
		N H K 歳末たすけあい配分金費用	4,958,416	6,123,712	-1,165,296
		共同募金以外寄附金配分金費用	20,697,369	15,262,945	5,434,424
		特定・指定寄付金配分金費用			0
		その他の寄付金配分金費用	20,697,369	15,262,945	5,434,424
		受配者指定寄付金返還金費用			0
		緊急配分金費用	7,745,405	9,450,364	-1,704,959
		災害義援金費用	98,212,512	348,658,322	-250,445,810
		災害等準備金配分金費用	13,182,640	44,088,248	-30,905,608
		災害ボランティア・NPO活動配分金費用	8,999,015	15,126,666	-6,127,651
		区域外配分金返還金費用	19,205,131		19,205,131
		分担金費用	1,935,000	2,018,000	-83,000
		減価償却費	643,164	990,060	-346,896
		車両運搬具減価償却費			0
		器具及び備品減価償却費	18,060	18,060	0
		有形リース資産減価償却費			0
		ソフトウェア償却費	81,000	972,000	-891,000
		無形リース資産減価償却費	544,104		544,104
		その他の減価償却費			0
		災害等準備金繰入	11,590,000	11,850,000	-260,000
		その他の費用	176,620	212,667	-36,047
		その他の費用	176,620	212,667	-36,047
		退職手当積立基金預け金差損	77,140		77,140
		退職給付引当資産差損	99,480	212,667	-113,187
		サービス活動費用計（２）	581,268,155	855,821,480	-274,553,325
		サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-25,708,803	4,204,046	-29,912,849
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			0
		受取利息配当金収益	22,890	22,129	761
		有価証券評価益			0
		有価証券売却益			0
		その他のサービス活動外収益	4,659	264,206	-259,547
		雑収益	4,659	264,206	-259,547
		サービス活動外収益計（４）	27,549	286,335	-258,786
	費用	支払利息			0
		有価証券評価損			0
		有価証券売却損			0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0
		雑損失			0
		サービス活動外費用計（５）	0	0	0
		サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	27,549	286,335	-258,786
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）			-25,681,254	4,490,381	-30,171,635
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益	0	0	0
		車両運搬具売却益			0
		器具及び備品売却益			0
		ソフトウェア売却益			0
		権利売却益			0
		その他の固定資産売却益			0
		その他の特別収益	0	0	0
		徴収不能引当金戻入益			0
		特別収益計（８）	0	0	0
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損	0	0	0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	0	0	0
		車両運搬具売却損・処分損			0
		器具及び備品売却損・処分損			0
		ソフトウェア売却損・処分損			0
		権利売却損・処分損			0
		その他の固定資産売却損・処分損			0
		その他の特別損失			0
		特別費用計（９）	0	0	0
		特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	0	0	0
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）			-25,681,254	4,490,381	-30,171,635
繰越活動	前期繰越活動増減差額（１２）		129,155,564	114,465,183	14,690,381
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		103,474,310	118,955,564	-15,481,254
	基本金取崩額（１４）				0
活動	その他の積立金取崩額（１５）		9,800,000	10,200,000	-400,000

増減差額の部	基金積立金取崩額			0
	台湾基金積立金取崩額	9,800,000	10,200,000	-400,000
	その他の積立金積立額（16）	0	0	0
	基金積立金積立額			0
	台湾基金積立金積立額			0
	次期繰越活動増減差額（17）＝（13）＋（14）＋（15）－（16）	113,274,310	129,155,564	-15,881,254